
1 / 3 

 

 

 
 
 
Repertorio: Decreti del Dirigente - Funzionamento  classif.: IX/6 
 
rep. / data: vedi segnatura.xml  allegati: 0 

 
 

Oggetto: Acquisto, tramite lo strumento Me.PA di Consip, di n. 20 computer portatili 
per l’Agenzia (aff. 3792 – CIG ZA22D029FC) 

 
 

Note per la trasparenza  

Struttura competente: Area amministrazione e contabilità - PO gestione sedi, manutenzioni e acquisti 

Responsabile del procedimento: Marco Passadore 

Contenuto del provvedimento: ll provvedimento dispone l'acquisto, tramite Me.PA, di n. 20 notebook HP Probook 440 G6 per il 
personale dell’Agenzia 

Importo della spesa prevista: € 4,16.982 0 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
 

RICHIAMATA la legge regionale 9 novembre 2001, n. 31 “Istituzione dell'Agenzia veneta per 
i pagamenti in agricoltura” (AVEPA) e successive modifiche; 

 
VISTO il decreto del Direttore n. 52 del 9 aprile 2020 con il quale sono stati conferiti gli incarichi 

dirigenziali presso la Sede centrale e gli Sportelli unici agricoli dell’Agenzia; 
 
PREMESSO che, nell’ambito delle misure organizzative urgenti in applicazione dell’art. 2 del 

DPCM del 25 febbraio 2020 e seguenti, è stata prevista l’applicabilità della modalità di Lavoro Agile 
disciplinata dagli artt. 18-23 della Legge n. 81/2017, anche in assenza degli accordi individuali ivi 
previsti, al fine di ridurre la mobilità dei/delle dipendenti, agevolare la cura dei familiari e ridurre 
contatti che potrebbero ampliare i rischi di diffusione del contagio da COVID-19; 

 
CONSIDERATO che in attuazione di quanto sopra, l’Agenzia ha consegnato ai dipendenti in 

modalità di lavoro agile che ne facevano richiesta in quanto sprovvisti di adeguati dispositivi 
tecnologici, quasi tutti i pc portatili disponibili che risultano ora in esaurimento; 

 
RITENUTO quindi necessario acquistare n. 20 pc portatili per far fronte alle necessità 

dell’Agenzia, degli ulteriori colleghi in lavoro agile che ne avessero bisogno nonché in sostituzione 
di quelli che dovessero guastarsi; 

 
VISTA la nota, agli atti d’ufficio, con la quale il dirigente del SIT ha valutato di acquistare n. 20 

pc portatili HP 440 G6 con Win10; 
 
VISTO l'art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 (di seguito “decreto legislativo”) 

che consente l’affidamento diretto nel caso di forniture di beni e servizi quando l’importo della spesa 
non superi l’ammontare di € 40.000,00 (IVA esclusa); 

 
VISTA la Legge 208/2015 art. 1 comma 512 come successivamente modificato (L.232/2016 

comma 419), dove si dispone che le Amministrazioni pubbliche, per gli acquisti di beni e servizi 
informatici e di connettività, sono tenute a ricorrere agli strumenti di acquisto e negoziazione della 
CONSIP spa o dei soggetti aggregatori, ivi comprese le centrali di committenza regionali; 

AVEPA prot. 84747/2020 del 05.06.2020 - rep. 116/2020 - class. IX/6



2 / 3 

 
IDENTIFICATE nel portale CONSIP, nel rispetto del principio di rotazione, attraverso lo 

strumento Me.PA, le seguenti società abilitate al bando “Beni-informatica, elettronica, 
telecomunicazioni e macchine per ufficio”, quali ditte fornitrici dei computer portatili HP 440 G6 con 
Win10 al prezzo più basso, come di seguito indicato: 

 
1. AC COMPUTER DI ALESSANDRO COGONI p. iva 02050120928; 
2. ADPARTNERS SRL p. iva 03340710270; 
3. NADA 2008 p. iva 09234221001; 
4. NUVOLAPOINT DI FLAJS ALESSANDRO p. iva 02611310307 
5. ZEMA p. iva 04179650249 
 
VISTA la richiesta di offerta (RDO) n. 2569562 inviata a mezzo portale Me.PA alle cinque 

società sopra citate; 
 
DATO ATTO che, alla RDO di cui sopra, hanno presentato offerta la società NADA 2008 con 

un prezzo complessivo di € 14.000,00 iva esclusa e la società ZEMA con un prezzo complessivo di 
€ 13.920,00 iva esclusa; 

 
VALUTATA migliore dal punto economico l’offerta presentata dalla società ZEMA e ritenuto 

pertanto opportuno affidarle la fornitura di n. 20 computer portatili come citato; 
 
VISTA la dichiarazione sostitutiva resa tramite Me.PA ai sensi del d.p.r. 445/2000 dalla società 

ZEMA in cui la stessa dichiara il possesso dei requisiti di ordine generale ai sensi dell’art. 80 del 
decreto legislativo; 

 
VISTE le linee guida di ANAC n. 4 del 26/10/2016 aggiornate al 1/03/2018; 
 
VISTO il DURC e acquisite le annotazioni, agli atti dell’ufficio, dai quali non risultano motivi 

ostativi alla conclusione dell’affidamento; 
 
VERIFICATA la disponibilità al capitolo 160134 “Spese per l’acquisto e il potenziamento 

dell’hardware” del bilancio di previsione 2020-2022; 
 
 

DECRETA 
 
 

1. di affidare, per le motivazioni in premessa descritte, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del 
D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, alla società ZEMA via Beato Angelico 9, Bassano del Grappa (VI) 
(PI 04179650249) la fornitura di n. 20 computer portatili portatili HP 440 G6 con sistema 
operativo Windows 10 pro, schermo 14’’, processore Intel Core i5 8265u quad-core a 1,6GHz 
(Turbo Boost fino a 3,9GHz) con 6MB di cache Intel Smart per l’importo totale di € 13.920,00 
oltre iva di € 3.062,40 per un totale di € 16.982,40; 

 
2. che l’affidamento sarà perfezionato mediante stipula della procedura RDO MePA, firmata 

digitalmente e inviata, tramite portale CONSIP; 
 
3. di impegnare allo scopo la somma di € 16.982,40 iva inclusa al capitolo 160134 “Spese per 

acquisto e potenziamento dell’hardware” del bilancio di previsione 2020-2022 esigibile entro il 
31.12.2020; 

 
4. che i pagamenti saranno corrisposti, mediante bonifico bancario, su presentazione di regolare 

fattura, a trenta giorni dalla data della fattura; 
 



3 / 3 

5. che i controlli per la verifica del possesso dei requisiti di ordine generale previsti dall’art. 80 del 
decreto legislativo verranno effettuati a campione essendo l’importo dell’affidamento non 
superiore a € 20.000,00, come previsto dalle linee ANAC n. 4 del 26/10/2016 aggiornate al 
1/03/2018; 

 
6. che, ai sensi dell’art. 31 del decreto legislativo, il responsabile del procedimento è il dirigente 

dell’Area amministrazione e contabilità. 
 
 

Il Dirigente 
(sottoscritto con firma digitale) 


